
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 -Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Blcentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032107/2014

VISTO
Las actuaciones de referencia; y

CONSIDERANDO
La necesidad de designar comisión ad-hoc evaluadora de los Anteproyectos de

Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes de junio del
corriente año, de acuerdo a lo que estipula la reglamentación vigente.

Que la Comisión de Enseñanza ha propuesto docentes y profesionales para
integrar las Comisiones Evaluadoras

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los
Anteproyectos de Trabajo Final de Licenciatura en Psicología presentados en el mes
de junio de 2014, a los docentes y profesionales que se detallan a continuación:

AP

3717

3718

3719

Título

Factores de la expe-
riencia de participa-
ción juvenil escolar
que favorecen la

constrrucción de la
autonomía

Grado de satisfac-
ción/insatisfacción

corporal en estudian-
tes universitarios de

la UNC

Concepción de se-
xua lidad y de educa-
ción sexual de los do-

centes de nivel se-
cundario, y caracteri-
zación del rol del psi-
cólogo en los proce-
sos de implementa-
ción de la ley 26150

Autor

Barros Roció
Hpl Hípln

D¡37 liilipta

Manuela
vjjeaa

Dam án
Gustavo

Moran Paula
Valentina
Ramírez
Garzón
Bárbara

Noel

Papera
Sonia
Beatriz

Pueyrredón
Tey

Valentina

Asesor

Patricia
Dubini

Teresa
Huespe

Daniel
Lemme

Área

Adolescenci
a-Psicolo

gía Social -
Psicología
E- ducacio-

nal

Adolescen-
cia-

Técnicas
Proyectivas
- Social

Psicología
Educacional

Tribunal

Julia González
Horacio Paulin
María Elena

Previtali

Carmen Ferrer
Monica Soave

Carolina
Wortley

Eduardo López
Molina

Gabriela
Degiorgi

Romina Ardiles

c. Olga Puente de Camaño
Secretaria del HCD

FASUUTAD DS peiCQUQSU,



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC.-0032107/2014

AP

3720

3721

3722

3723

3725

Título

Proceso de revincu-
lación familiar desde
un modelo jurídico

terapéutico desarro-
llado en el hospital

Dr. Gumersindo
Sayago de la ciudad
de Villa Carlos Paz.

Córdoba

Adaptación
Argentina del

cuestionario de
Aceptación y Acción

/ A A S~\ 1 1 \(AA Q- II)

Presencia de alexi-
timia en estudiantes
de 1°y 5° año de las

Licenciaturas en
Psicología y

Enfermería de la
UNC durante el
período Agosto -
Octubre de 2014

Estrategias de afron-
tamiento utilizadas
por psicoterapeutas

que trabajan en
cuidados paliativos y

continuos
Psicología y Medio
Ambiente. Aportes
desde una expe-
riencia educativa
ambiental y su re-

percusión en la
expresión oral y
gráfica del niño

Autor

Casalotti
Antonella

Belén

García Díaz
Milagros

Alonso
Guillermina
Mercedes
Lang Lujan

Malena
Linell Axel

Alberto

Ochoa María
Julieta
Skaric
Daniela

Pereyra
Verónica

Asesor

Julia
Córdoba

Fabián
Olaz

Valeria
Moran

1 X* "
1 PTÍPIf)L.wllwld

Luque

Patricia Di
Marco

Ana
Carolina
Nanzer

Área

Clínica -
Jurídica

Psicome-
tría

Clínica

Clínica

Psicología
Evolutiva

De La
Niñez

Tribunal

Ai irorfl/ \UI \Jí Ot

Valentín!
Karin Arbach
Silvia Vivas^Jí 1 V ICI V 1 V C* w

Edgardo Pérez
Marcos Cupani,

Patricia
Scherman

Luis Furlán
Maricel Costa,

Daniel Mías

Fabián Olaz1 dUIGll 1 vXlb>4£_

Marisa Bastida
Gladis Gentes

Marisol Zamar
Gabriela

Zamprogno
Raúl

Montenegro



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje ai
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032107/2014

AP

3726W f JbW

3727

3728

•Í7OQ
O/ ¿9

3730

Título

Docentes y acoso
escolar en escuelas
públicas de la ciudad

de Córdoba.
Reconocimiento de

estrategias
Los saberes que po-
seen los profesiona-
les de la salud y la
Salud mental del
hospital Dr. Emilio
Vidal Abal sobre la

Ley de Salud Mental
de la Provincia de
Córdoba N° 9848

La mediana edad y
la relación con los

trastornos
depresivos.

Detección de las
funciones ejecutivas
afectadas y conser-
vadas en pacientes
que padecen pato-
logías psiquiátricas:

Esquizofrenia y
Trastorno bipolar.
Análisis del efecto

de las variables mo-
deradas del rendi-
miento ejecutivo

Parto humanizado:
Vivencias

emocionales y
vinculares

Autor

Azar Patricia
Adelina
Benítez

Paola Lorena

Del Val
Guadalupe
Díaz Diego

Nicolás
Gravino
María

Florencia

Cuello Luis
Alejandro

Olea Brenda
Denisse
Sbriccoli

Esteban Luis

García María
Eugenia

Fambrini
Laura

Cristina

Asesor

Jorge
Maldonado

Miguel
Escalante

Andrpa/ \ l Ivl 1 Cd

María
QnriaOWI IGI

Flavia
Galaverna

Adrián
Bueno

Damián
Klor

Alelí Ortiz

Área

Educacio-
nal

Psicología
Sanitaria

Clínica

Neuropsico
logia -

Neuropsi-
quiatría

Psicología
Clínica -
Sanitaria

Tribunal

Daniel Lemme
Silvia Paxote

Alejandra
Iparraguirre

Claudia
Huergo,

Raúl Gómez
Griselda
Sananez

Leonardo
Medrano
Patricia Di

Marco
Marcela Di

Marco

Liliana Maulini
Andrea

Querejeta
Jorge Jalile

María Sol
Balaguer
Ana Lía

Ahumada
Graciela
Sánchez

Lie. Olga
Sec

FACUL



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032107/2014

AP

3731

3732

3733

3734

3735

Título

Representaciones
sociales de los in-

gresantes de 1°año
de la Facultad de
Psicología en la

UNC

La declinación del
Padre. Aportes para
delimitar su lugar en

la estructura
subjetiva

Afección cognitiva
en VIH: medidas de

fluidez verbal de
acción temporales -

cualitativas para
medir compromiso

cognitivo

Subjetividad y foto-
grafía estenopeica

una mirada
psicoanalítica

Adaptación y evalua-
ción de las propieda-

des psicométricas
de las escalas de
afrontamiento de

aburrimiento en una
muestra de estu-

diantes
universitarios

Autor

Bianco
Agostina

García Erica
Vanesa

Guzmán
María

Verónica

Fontán
Consuelo

Nieto Caruso
Magdalena

Loss María
Alejandra

Bedis Juan
Ignacio

Asesor

Valentín
Peralta

Alejandro
Rostag-

notto

Julián
Carlos
Marino

Magdalena
Arnao

Bergero

Javier
Sánchez
Rosas

Área

Educacio-
nal

(Orienta-
ción

Vocacio-
nal)

Clínica

Neuropsico
logia

Clínica

Psicome-
tría -

Psicología
Educacio-

nal

Tribunal

Laura Romera
Largo

Josefina
póccora

Javier López

Aris Yosifides
Hebe Rigotti

Javier Aguirre

Laura Manoiloff
Daniel Mias

Andrea
Querejeta

Sergio
Campbell -

Pablo Moyano
Juan Argañaraz

Alejandra Pujol
Edgardo Pérez
Marisa Bastida

Lie. Olg^Puente de Canjí
Secretaria del>«ÍD

FACIMAD DE



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2014 • Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032107/2014

AP

3736w ff w V

3737

3738

^770Of O9

Título

Sujetos con dere-
chos, cuerpos suje-
tados: una aproxima
ción al campo dis-

cursivo de la Ley de
Reproducción me

dicamente asistida y
su vinculación con la

bioética y la
biopolítica

La caracterización
de alumnos con dé-
ficit atencional, se-
gún docentes de
primer grado y su
incidencia en la

relación docente-
alumno

Aproximaciones filo-
sóficas y psicoló-

gicas a la propuesta
simulacionista de A.
Goldman sobre lec-
tura de emociones

Adaptación del
inventario de
detección del

trastorno hipersexual
para la población de

Argentina

Autor

Colombero
María Laura

Alzapiedi
Carolina
Soledad

Ramonda
Cecilia Del

Valle

Sánchez
Barbieri

Constanza
Zoé

Brugge
Fernando A.

Huppi
Pamela E.
Sánchez

Julián Ignacio

Asesor

Gabriela
Degiorgi
Mariana
Gómez

Horacio
Maldonado

Laura
Danón

Leticia
Luque

Área

Ética,
Bioética,

Psicoaná-
lisis,

Deontolo-
gía

Psicología
Educacio-

nal

Filosofía de
la Mente y

la
Psicología

Psicométri-
ca y Clínica

Tribunal

Héctor
Martínez
Sergio

Campbell
María Eugenia

Celiz,

Jorge Jalile
Mariela
Zachetti

Eduardo López
• J -fci :._-..Mo na1 VI Wl II 1 14

Dante Duero
Leticia Minhot
Mariana Cruz

Pablo Murillo
Jorge Mattus

Silvia
Tornimbeni



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"20)4 - Año de Homenaje al
Almirante Guillermo Brown,

en el Bicentenario del
Combate Naval de Montevideo"

EXP-UNC:0032107/2014

Artículo 2°: Solicitar a la Oficina de Trabajos Finales, dependiente de Secretaría
Académica que informe al Lie. Gonzalo Pablo Urcelay (Asesor del Anteproyecto de
Trabajo Final de Licenciatura en Psicología N° 3724) que deberá adjuntar el
Curriculum Vitae en castellano a los efectos de poder evaluar sus antecedentes.

Artículo 3°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N° 182

(ice de Carnario
del HCD

ACULTrtfa DE peiecu-seíA

L\c.


